
MĚSTO STUDÉNKA
starosta
nám. Republiky 762, 742 13 Studénka

VÁŠ DOPIS Č.J.:
ZE DNE :
NAŠE Č.J.: MS 11078/2021/SŘÚPaR/No
NAŠE SP.ZN.,

||:|i)l||||)II|)||)||)|||||||i|||)|||||ii||)|||I)||;||||)|
SOOHXOODA2NU

VYŘIZUjE:
TELEFON:
FAX:
E-MAIL:

DATUM:

51.1 VID

8.12.2021

Moravskoslezský kraj
Rada Moravskoslezského kraje'
28. října 117
702 18 OSTRAVA

Žádost o spolufinancování infrastruktury v Nové Horce

Vážený pane hejtmane,
vážení Členové Rady Moravskoslezského kraje,

jsme velmi rádi za rozvoj, oživení a zvýšení atraktivity okrajové časti našeho města, konkrétně
lokality Nová Horka, které s sebou přinesla rekonstrukce zámku v Nové Horce.

Území je präkticky vstupní branou do Chráněné krajinné oblaqti Poodří a návštěvníkům
i ,,domácím" zde můžeme společně nabídnout klidovou zónu, která však zároveň zůstává
i v dosahu dopravní infrastruktury.

Město Studénka v lokalitě Nové Horky plánuje realizovat přípravu pro zástavbu 7 rodinnými
domy, pro kterou již má zpracovanou i realizační projektovou dokumentaci. Při jejím zpracování
jsme vycházeli z potřeby vytvořit důstojný přístup k přední části zámeckého areálu a přístupovou
komunikaci jsme proto situovali osově na střed zámku tak, aby umístění komunikace citlivě
zapadlo do řešeného prostoru a zároveň umocnilo dominantnost tohoto jedinečného objektu.

V první etapě chceme vybudovat společnou komunikaci, která bude sloužit jako příjezdová cesta
k parkovacím plochám pro návštěvníky zámeckého areálu, jejíž stavbu Moravskoslezský kraj
plánuje, a současně část komunikace také jako přístup pro zástavbu plánovaných 7 rodinných
domů. Součástí první etapy jsou zpevněné plochy - komunikace a chodníkové těleso, veřejné
osvětlení a odvodnění komunikace. Pro přehlednost přikládáme výkres etapizace stavby
a položkový rozpočet stavby.

-Na základě osobního jednání se zástupci Moravskoslezského kaje ze dne 22.11.2021 se na Vás
obracím s požadavkem na laskavé zvážení spolufinancování investiční akce Jnfrastruktura
lokality Nová Horka - etapa I", a to podílem 50/50 skutečných nákladů stavby. ROzpočtované
náklady na [. etapu stavby činí 6.055.000,00 KČ.vČ. DPH, podíl Moravskoslezského kaje by
tedy činil cca 3.000.000,00 KČ. Předpoklad realizace je v období 04-08/2022.

spojovatelka: 556 414 322 www.mesto-stuClenka.cz e-mail: podatelna@mesto-studenka.cz
IČ: 00298441 DIČ: C700298441

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., č.účtu: 9005-1222801/0100 (7ákladni), 19-924801/0100 (příjmový), 924801/0100 (výdajový)



Stavba bude realizována na pozemcích města Studénky a rovněž následnou údržbu komunikace
bude město provádět na vlastní nákkĹdy.

Děkuji za zvážení našeho návrhu a věřím, že se nám společně podaří atraktivitu zámku v Nové
Horce a okolí Chráněné krajinné oblasti Poodří realizací tohoto projektu zvýšit.

S pozdravem

,,otisk razítka"

Příloha č. l - Výkres situace stavby .
Příloha č. 2 - položkový rozpočet stavby

-2-



ég#:j""k°'k'ský

úroveň ověřeni žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava
e-mailem

PlO žádosti

e · Lo : : . — · . m

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSL"EZSKÉHO KRAJE - individuálni

OBECNÁ ČÁST

1Dotace pro rok: ) 2022
m—
lOdvětvi: kultury a památek

!Název projektu: lnfřastruktura lokality Nová Horka - etapa l

l
Evidenční číslo: mšk 20004§2022

Žadatel:
Název: Město Studénka
Právní forma žadatele: 801 IČO: '00298441 DIČ: " CZ00298441 '

Sídlo žadatele:
iulice: nám. Republiky
[obec: Studénka
jtelefon:
e-mail:
'webová stránka:

fax:

č. popisné 762
lČ. orientační
lPSČ: 74213

ID datové schránky:

jzástupce žadatele:; _
|jméno, příjmenC titu: Funkce, právní důvod zastoupení:

Bankovní spojení
1ČÍsfo účtu žadatele: '94-1329801 " "" ""

1Název banky: "Česká národní banka

|Ba.nkovni spojení zřizovatele:
1Název zřizovatele:
'Číslo účtu zřizovatele:""

1Název banky zřizovatele:

iKód banky: 0710

llČO zňzovatele:

1Kód banky zřizovatele:

1

KUMSX02JRPXF



|Osoby,..v nichž má žadatel přímý podíl:
ličo '" |Název/obchodní firma:

'výše podi... 0,00 %

[J Ano g Ne

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

Název projektu Infrastruktura lokality Nová Horka - etapa I
_ ._..

qDoba v níž má být do8aženo účelu dotace l Termín zahájení 1 1.2022 Termin ukončeni 31.12.2022
(období, na které bude dotace poskytnuta) projektu: projdctu: l

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)
'Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Vybudováni nové místní obousměrné komunikace (větev B), která bude mít zk|idňujÍcÍ charakter a která bude napojena na stávajÍcÍ
silnici Ill. tř. Tato nově vybudovaná komunikace bude sloužit pro příjezd návštěvníků do areálu zámku a zároveň na tuto nově vzniklou
komunikaci bude v budoucnu navazovat komunikace (větev A) obs|uhujÍcÍ území uvnitř, která zajistí přístup k plánovaným 7 rodinným
domům.

IOdůvodněnf žádosti:
istmčný cn projektu (způ3ob či pcMup jeho dosažoM, kvaMiňkace mówhých cílů) -uveďte význam projektu z hkdEska tMtoňálnfho dopadu nallzace
|pnojoktu, z hlediska cflových 8kupin a z hlediska rozsahu změn vzhkdem k současn6mu stavu

Cílem je další oživení a zvýšeni atraktivity okrajové časti města Studénky, konkrétně lokality Nová Horka, které s sebou přinesla rekonstrukce zámku v Nové Horce.
Území je prakticky vstupní branou do Chráněné krajinné oblasti Poodří a návštěvníkům i .domácím" zde můžeme společně nabídnout klidovou zónu, která však zároveň
zůstává j v dosahu dopravní infrastruktury.
Město Studénka v lokalitě plánuje realizovat přípravu pro zástavbu 7 rodinnými domy, pro kterou již máme zpracovánu i realizační PO.
Pii zpracováni PD jsme vycházeli z potřeby vytvořit důstojný přístup k přední části zámeckého areálu a přístupovou komunikaci jsme proto situovali osově na střed zámku
tak, aby umístění komunikace cMivě zapadlo do řešeného prostoru a zároveň umocnilo dominantnost tohoto jedinečného objektu.
V první etapě (která se týká předkládaná Žádost o dotaci) chceme vybudovat společnou komunikaci, µétá bude sloužit jako příjezdová cesta k parkovacím plochám pro
návštěvníky zámeckého areálu a současně část komunikace také jako přistup pro zástavbu plánovaných 7 rodinných domů.
Součástí první etapy (větve B) je vybudování zpevněné plochy - komunikace a chodníkové těleso, veřejného osvětleni, odvodnění komunikace a jednotné kanalizace.
Obracím se na Vás s požadavkem na spolufinancováni invesUční akce ,Infrastruktura lokality Nová Horka - etapa r ( větev B) a to podílem 50/50 skutečných nákladů
stavby. Rozpočtované náklady na I. etapu (větev B) stavby činí 6.055.000,- KČ vC. DPH, podíl Moravskoslezského kraje by tedy činil 3.027.500 KČ. Předpoklad realizace je
04-08/2022

Územní působdoiTi'mjeHU: "Moravskoslezský kraj

Mišto realizace: Nový Jičín

3



!Osoba odp(?vědná za realizaci projektu:
ijméno PříjmenI:
1Funkce:
'Telefon: E-mail:

'Celkové předpokládané výdaje projektu:

z toho:
Požadovaná výše dotace v KČ:
dotace je požadována jako CI Neinvestiční g Investiční
částky pro neinvestiční část
Mastnfzdroje: _ __ ._ _,

_

__~

ŕcizi zdroje:

6 055 000 Kč

% podIl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu
3 027 500 Kč' 50,00 %

investiční část 3 027 500 KČ
3 027 500 Kč 50,00 %,

0,00 %,

iStruktura cizích zdrojů spolufinancováni
poskytovatel:

součet = částka uvedená v cizích zdrojích

částka.'

O Kč

ĹNákladový rozpočet:

Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozoočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.
a ANO g NE

4



PČestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

g je [j není plátce DPH,
[j může g nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečeni a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povoIení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povoleni splátkovánľ se považují za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášeni:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podů představujÍcÍ alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášení k podpoře de minimis

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
[j hospodářský rok (začátek 1.1.2021

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2021 ).

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujÍcÍch vztahů:

a. jeden subjekt vlastní vice než 50 % hlasovacIch práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;
b. jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vÍce než 50 % členů správního, řídÍcÍho nebo dozorčího orgánu jiného...
c. jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle

ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

d. jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejÍcÍch akcionářům nebo společnIkům, v
daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo vÍce
dalších subjektů, se také považuji za podnik propojený s žadatelem o podporu. Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnuji osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajÍcÍch
fýzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

5



Žadatel prohlašuje, že

g
[J

ne,n,Í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
É ve výše uvedeném smyslu propojen s nás|edujÍcÍmi podniky:

Název/Obchodni firma podniku/jméno a
'příjmenI Sidlo/Adresa 1ČO/Datum narozeni

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejíách účetních obdobích

g nevznikl spojením podniků či nabytím podniku
U vz,n.i.k,1, spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:
[j nabytím (fúzi sloučením) převzal jmění niže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6



Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejĹcÍch účetních obdobích

g
·[J

nevznikl rozdělenIm (rozštěpením nebo odštěpením) podniku,
yz,n,i,k,1, rozdělením niže uvedeného podniku:

, Název/Obchodni firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dřive poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku {žadateli) byly přiděleny následujÍcÍ jdřIve
poskytnuté) podpory:

,Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v KČ

4. Žadatel níže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnuti podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

lMIsto a datum:
Ve Studénce

Jméno a podpis zá$tupce žadatele

03.02.2022

7



Seznam povinných příloh k žádosti

1. Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Individualni_zadost_nakladovy_rozpOčet_v01.xlsx

2. Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

výpis_z_usn_o_zvoleni_STAR.pdf

3. Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

zřIzení_účtu_u_ČNB.pdf

4. Doklady o názvu, právní formě žadatele, sIdle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

5. Uplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů -
netýká se právnických osob uvedených v § 7 tohoto zákona (např. obec, DSO, příspěvková organizace obce,
státu, školská právnická osoba zřízená státem, obcí, státní podnik, cIrkev, právnické osoby zřízené zákonem)

8



Vaše žádost musí být 'dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z násfedujÍcÍch postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověřeni nebo plné moci, ,žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověřeni nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ui. 28. října 117, Ostrava

NEBO
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identiňkátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte ,,Žádost o individuálni dotaci").

vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána vÍce osobami, musí být
datová zpráva obsahujícI žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejicich důvěru pr'o elektronické tranSakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověřeni v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným...

NEBO
c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvaliňkovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S

ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána vÍce osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvaliňkovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí oňginálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

PlO žádosti

U M K Ú 2 . Li P K É

' Město Studénka

Í nám. Republiky 762
: 74213

Studénka
I

: NEOTVÍRAT -ŽÁDOST O DOTACI

, individuální' dotace v odvětví kultury a památek
JĹ(I
É

l

I _ _ _

I
l
É

I

Moravskoslezský kraj

28. října 117
702 18 Ostrava

l
I
I
l
l
k

I
l
Ĺ

KUMSX02JRPXF


